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Arvoisa presidentti! Aluksi haluan elinkeinovaliokunnan puolesta sanoa, että
ministerineuvosto on laatinut tämän toimintaohjelman hyvin eristyksissä
ilman Pohjoismaiden neuvoston mahdollisia hyviä ja luovia ehdotuksia.
Ministerit hyväksyivät mietinnön 18. lokakuuta. Ennen tätä olimme saaneet
osallistua valmisteluun vain otsikkotasolla näkemättä tekstiluonnosta. Tämä
osoitti, että ministerineuvosto ei halunnut kuulla mielipiteitänne ennen kuin
se itse oli päätöksensä tehnyt. Puolestaan meillä oli mahdollisuus kertoa
näkemyksemme edeltävään ehdotukseen nyt, mutta on varsin epäselvää,
olisivatko ministerit todella valmiit muuttamaan jo hyväksymäänsä
toimintaohjelmaa. Vai mitä mieltä tästä on ministeri?

Syyskuussa elinkeinovaliokunta sekä ympäristö- ja luonnonvaravaliokunta
tapasivat yhteiskokouksessa. Keskustelimme silloin saamastamme
otsikkotasoisesta ohjelmaluonnoksesta. Valiokunnat päättivät esittää
ministerineuvostolle toivomuksen asioista, joihin kaivataan näkemyksiä.

Ensimmäiseksi on syytä ottaa kantaa, kuten äsken todettiinkin, siihen, mitä
seurausta sillä voisi olla pohjoismaisille energiamarkkinoille, että Saksa
valitsi ydinvoimasta luopumisen, ja toiseksi siihen, miten aiotaan hoitaa
ristiriidat uusiutuvien energialähteiden kuten veden ja tuulivoiman
hyödyntämisen ja muiden arvojen kuten esimerkiksi lintujen elinympäristön
ja maisemakuvan säilyttämisen välillä. Nyt esitetyt ehdotukset sisältävät
mainintoja pohjoismaisen yhteistyön tärkeydestä, mutta useimmiten selkeät
toimet ja sitoutuminen yhteispohjoismaiseen toimintaan puuttuvat. Voisiko
suunnitelmaa täydentää käytännön sitoumuksilla?

Lopuksi elinkeinovaliokunta ja ympäristö- ja luonnonvaravaliokunta pyytävät
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ministerineuvostolta, että ministerikokoukset järjestettäisiin niin aikaisessa
vaiheessa vuotta, että Pohjoismaiden neuvosto saa hyvässä hengessä
mahdollisuuden myötävaikuttaa istuntoon tuotaviin uusiin
ministerineuvoston ehdotuksiin tai muihin suurempiin periaatelinjauksiin. Me
nimittäin uskomme ja toivomme, että me parlamentaarikot voimme silloin
tällöin osaltamme vaikuttaa hyvillä ideoillamme, joista olisi iloa
ministerineuvostollekin. Teemaistunto ensi keväänä voisi olla hyvä hetki
tarkastella toimintaohjelmaa edelleen ja tehdä siihen silloin tarvittavia
päivityksiä.

Kaiken kaikkiaan elinkeinovaliokunta pitää energiayhteistyön
toimintaohjelmaa hyvänä ja ehdottaa sen toimeenpanoa.

Skandinavisk oversettelse

Ärade president! Inledningsvis vill jag å näringsutskottets vägnar säga att
ministerrådet har gjort detta handlingsprogram mycket isolerat, utan
eventuella bra och kreativa förslag från Nordiska rådet. Ministrarna
godkände betänkandet den 18 oktober. Före det hade vi fått delta i
beredningen bara på rubriknivå utan att se textutkastet. Det här visar att
ministerrådet inte ville höra våra åsikter förrän det hade fattat sitt beslut. Vi
hade möjlighet att ge vår syn på det föregående förslaget nu, men det är
ganska oklart om ministrarna verkligen var beredda att ändra ett
handlingsprogram som de redan godkänt – eller vad anser ministern om
detta? 

I september träffades näringsutskottet samt miljö- och naturresursutskottet
för ett gemensamt möte. Vi diskuterade då det programutkast på rubriknivå
som vi hade fått. Utskotten beslutade framföra ett önskemål om frågor som
vi ville få svar på av ministerrådet. 

För det första är det skäl att ta ställning, liksom det också nyss
konstaterades, till vilka följder det kan få för den nordiska energimarknaden
att Tyskland valde att avstå från kärnkraft. För det andra är det skäl att ta
ställning till hur vi ska sköta konflikten mellan utnyttjandet av förnybara
energikällor såsom vatten och vindkraft samt andra värderingar såsom
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fåglars livsmiljö och bevarandet av landskapsbilden. I de förslag som nu
lagts fram nämns vikten av det nordiska samarbetet, men oftast saknas
klara åtgärder och ett engagemang för samnordisk verksamhet. Kunde
planen kompletteras med praktiska åtaganden? 

Till slut vill näringsutskottet och miljö- och naturresursutskottet be
ministerrådet om att ministermötena ordnas så tidigt på året att Nordiska
rådet får möjlighet att i god anda bidra till de nya förslag som ministerrådet
lägger fram för plenum eller till andra stora principfrågor. Vi tror och hoppas
nämligen att vi parlamentariker då och då kunde bidra med goda idéer som
också ministerrådet kunde ha glädje av. Temasessionen nästa vår kunde
vara en bra tidpunkt att granska handlingsprogrammet ytterligare och göra
nödvändiga uppdateringar.  

Allt som allt anser näringsutskottet att handlingsprogrammet för
energisamarbete är bra och utskottet föreslår att det verkställs. 
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